




20 3ª feira | 06/Fev/2024 - Edição nº 11585

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROTOCOLO: 20.369.106-8      

TERMO DE DOAÇÃO GPM  Nº: 2509942/2023
OBJETO: Veículo Vw Saveiro/Placa: AGW6713 

PARTES: Instituto Agua e Terra e Prefeitura De Umuarama

ASSINATURAS: José Luiz Scroccaro  e Celso Luiz Pozzobom  

DATA DA ASSINATURA:22/12/2023

9864/2024

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROTOCOLO: 20,666,371-5      

TERMO DE DOAÇÃO GPM  Nº: 2508830/2023
OBJETO: Veículo Caminhão Pipa/Placa: RHJ5D78 

PARTES: Instituto Agua e Terra e Prefeitura De Xambrê

ASSINATURAS: José Luiz Scroccaro  e Decio Jardim 

DATA DA ASSINATURA:08/01/2024

9862/2024

IPEM

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 014/2018
IPEM-PR Nº 035/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e ORBENK ASMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
Acréscimo contratual resultante do remanejamento de 01(um) Posto de Serviço, 
Cargo de Auxiliar Administrativo II, pertencente ao município de Foz do Iguaçu /
PR, para o município de Londrina/PR, conforme consta no processo administrativo 
nº 21.218.795-0/23. ACRÉSCIMO CONTRATUAL: valor mensal passará a ser de 
R$ 643.291,03 (seiscentos e quarenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e 
três centavos). Ratificam-se as demais cláusulas constantes do Contrato Originário 
e seus respectivos Aditivos. Firmado pelos Representantes Legais dos Contratantes 
em 06 de dezembro de 2023.

9717/2024

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de janeiro de 2024
PROCESSO 21.615.946-2	

CONTRATO 1676/2022 – GMS – 4° Termo de 
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 912/2021

CONTRATADO RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ n. 69.207.850/0001-61

CLÁUSULA PRIMEIRA – 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o n° 
4330.27.122.25.8359.3390.3701.1.500.00
0.000 e 4330.27.122.25.8359.3390.3706.1

.500.000.000

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS 
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial 

permanecem inalteradas e o presente Termo 
será assinado digitalmente pelo diretor-

presidente da contratante, podendo caso a 
contratada deseje, solicitar uma cópia de 

igual valor.
9361/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de janeiro de 2024
PROCESSO 21.628.410-0

CONTRATO 1842/2019 – GMS – 11° Termo de 
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 647/2018

CONTRATADO
TECPRINTERS TECNOLOGIA 

DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ n. 
00.809.489/0001-47

CLÁUSULA PRIMEIRA – 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o 
n° 4330.27.122.25.8359.3390.3983.1.500

.000.000

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS 
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial 

permanecem inalteradas e o presente Termo 
será assinado digitalmente pelo diretor-

presidente da contratante, podendo caso a 
contratada deseje, solicitar uma cópia de 

igual valor.
9362/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de janeiro de 2024
PROCESSO 21.628.321-0

CONTRATO 686/2019 – GMS – 10° Termo de 
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 647/2018

CONTRATADO
TECPRINTERS TECNOLOGIA 

DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ n. 
00.809.489/0001-47

CLÁUSULA PRIMEIRA – 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o 
n° 4330.27.122.25.8359.3390.3983.1.500

.000.000

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS 
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial 

permanecem inalteradas e o presente Termo 
será assinado digitalmente pelo diretor-

presidente da contratante, podendo caso a 
contratada deseje, solicitar uma cópia de 

igual valor.
9363/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de janeiro de 2024
PROCESSO 21.616.710-4

CONTRATO 4022/2023 – GMS – 2° Termo de 
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 146/2022

CONTRATADO CS BRASIL FROTAS S/A - CNPJ n. 
27.595.780/0001-16

CLÁUSULA PRIMEIRA – 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o 
n° 4330.27.122.25.8359.3390.3914.1.500

.000.000.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS 
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial 

permanecem inalteradas e o presente Termo 
será assinado digitalmente pelo diretor-

presidente da contratante, podendo caso a 
contratada deseje, solicitar uma cópia de 

igual valor.
9365/2024

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 1º TERMO ADITIVO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023 - Empresa: ALDONEI 
PEREIRA DE MACEDO (CPF 094.009.639-04) OBJETO: Prorrogação 
de vigência a partir de 06/02/2024 - 12 meses - Chamamento Público 
Nº1/2021 - HU - Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijo e Aldonei 
Pereira de Macedo.  
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 1º TERMO ADITIVO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023 - Empresa: APARECIDA 
CRISTINA DE SOUZA (CPF 730.937.349-91) OBJETO: Prorrogação de 
vigência a partir de 06/02/2024 - 12 meses - Chamamento Público 
Nº1/2021 - HU - Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijo e Aparecida 
Cristina de Souza. 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 1º TERMO ADITIVO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023 - Empresa: HENRIQUE DE 
SOUZA (CPF 120.976.049-51) OBJETO: Prorrogação de vigência a 
partir de 06/02/2024 - 12 meses - Chamamento Público Nº1/2021 - HU - 
Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijo e Henrique de Souza. 

8676/2024
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 4º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1354/2019 - Empresa: EXAVTY 
ANALISES QUIMICAS EIRELI (CNPJ 27.463.015/0001-42). Objeto: 
Prorrogação do prazo, a partir de 09/10/2023 – 12 meses com INPC 
4,51% passando o valor do Contrato de R$ 17.712,00 para R$ 
18.511,20  – Pregão Eletrônico nº 072/2019 – HU - Assinantes: Vivian B. 
El /Reda Feijó e Thamires Nazareth Pereira. 
 
 

 
 

9749/2024

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 1º TERMO ADITIVO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1323/2022 - CREDENCIADO: 
DAYANE DA SILVA TEIXEIRA (CPF 093.123.509-00) OBJETO: 
Prorrogação de vigência a partir de 01/12/2023 – 12 meses - 
Chamamento Público nº 03/2019-HU – Credenciamento de 
Nutricionistas  - Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijo e Dayane da 
Silva Teixeira. 
 9828/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 66892024
Documento emitido em 06/02/2024 08:16:56.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11585 | 06/02/2024 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


